АДМИНИСТРАЦИЯ г. БАРНАУЛА

ПРОТОКОЛ

25.02.2015

№ 3
заседания рабочей группы по регулированию выплаты заработной платы

Заместитель руководителя рабочей группы – Химочка В.С.

Секретарь – Костерин С.В.

Присутствовали: 21 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проделываемой работе по ликвидации неформальной занятости.

2. Рассмотрение работодателей, выплачивающих заработную плату работникам ниже уровня минимальной заработной платы в Алтайском крае или оформляющих трудовые отношения не в соответствии с действующим законодательством.

Информирует:

Пугач Александр Иванович – заместитель руководителя рабочей группы.

1. СЛУШАЛИ: Пугач А.И. – информировал о выполненных мероприятиях.

РЕШИЛИ:

Продолжить работу по информированию населения о проделываемой работе и последствиях неформальной занятости для работников.

2. СЛУШАЛИ: Пугача А.И. – на заседание приглашены двенадцать организаций города со средним уровнем оплаты труда ниже минимальной заработной платы, установленной в Алтайском крае, в том числе организации по которым были обращения граждан о нарушении трудового законодательства в части оплаты труда и оформления трудовых отношений.

ВЫСТУПИЛИ: Томас Валентина Ивановна, Конышев Сергей Павлович, Кобзев Виталий Владимирович, Максимова Елена Анатольевна, Афанасьева Татьяна Владимировна, Кузнецов Илья Сергеевич, Меснянкина Наталья Сергеевна.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ООО «Инженер-строй», ООО «Модуль», ИП Гусев, ООО «Нармед», ЧОП «Чероки», ООО «Алтын Тулу»:

производить оформление трудовых отношений с работниками в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;

повысить заработную плату работников до размера, установленного городским трехсторонним соглашением между администрацией города, городскими объединениями работодателей и Алтайским краевым объединением организаций профсоюзов на 2014-2016 годы;

информацию о повышении заработной платы предоставить в комитет по развитию предпринимательства, потребительскому рынку и вопросам труда
(А.И. Пугач) до 10.02.2015.

2. Комитету по развитию предпринимательства, потребительскому рынку и вопросам труда (А.И. Пугач):

передать имеющиеся материалы по организациям ООО «Клин-сервис», ООО «Тереза», ИП «Кобзев В.В.», ООО «Модуль» в Государственную инспекцию труда в Алтайском крае.

3. Пригласить повторно на заседание рабочей группы: ИП Вайцевая Н.В., ООО «Фестиваль», ООО «Алтайпрофиль».

4. В отношении ООО «Сибмаш» написать от имени рабочей группы письмо на руководителя с требованием погасить все имеющиеся задолженности перед внебюджетными фондами.

Заместитель руководителя рабочей группы

           А.И. Пугач

Секретарь

         С.В. Костерин

Список присутствующих:

	Члены рабочей группы:

	Пугач

Александр Иванович

	председатель комитета по развитию предпринимательства, потребительскому рынку и вопросам труда, заместитель руководителя рабочей группы

	Костерин

Сергей Валериевич

	ведущий специалист отдела по труду комитета по развитию предпринимательства, потребительскому рынку и вопросам труда

	Гречкин

Александр петрович

	директор филиала №2 Государственного учреждения – Алтайское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации

	Дериглазов

Герман Борисович

	начальник отдела камеральных проверок №2 Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №15 по Алтайскому краю

	Маколдина

Надежда Григорьевна

	заместитель начальника управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Барнауле Алтайского края

	Добрыгин

Владимир Алексеевич

	заместитель председателя Алтайского краевого объединения организаций профсоюзов

	Чебакова

Ирина Васильевна

	специалист отдела камеральных проверок №2 инспекции Федеральной налоговой службы по Октябрьскому  району г. Барнаула

	Фандин

Иван Леонидович
	-
	временно исполняющий обязанности руководителя Государственной инспекции труда в Алтайском крае

	Шаркевич

Ирина Семеновна
	-
	директор КГКУ «Центр занятости населения г.Барнаула»

	Кульгачева

Анастасия Владимировна

	-
	заместитель прокурора города Барнаула

	Гришечкин

Максим Владимирович
	-
	заместитель начальника отдела экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по г. Барнаулу

	Фролова

Олинда Фридриховна

	заместитель начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №14 по Алтайскому краю

	Цветков

Максим Евгеньевич

	начальник отдела налогов и доходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

	Приглашенные

	Муравлева

Татьяна Викторовна

	комитет по развитию предпринимательства, потребительскому рынку и вопросам труда

	Томас

Валентина Ивановна

	ООО «Алтын-Тулу»

	Конышев Сергей

Павлович

	ООО «Инженер-строй»

	Кобзев

Виталий Владимирович

	ИП Кобзев

	Максимова

Елена Анатольевна

	ИП Гусев, ООО «Модуль»

	Афанасьева

Татьяна Владимировна

	ООО «Нармед»

	Кузнецов

Илья Сергеевич

	ЧОП «Чероки»

	Меснянкина

Наталья Сергеевна

	ООО «Сибмаш»